michi in gradu sequentem excluso fisco, argumento dict. c. 72
verific. item si. iua. 20. verific. his o. m. tibus. 4. si ab hostibus. 6. si
vix. ff. soluto m. & ita iusta sit Pelaez de maioribus Hispani-
ais q. i. 4. 4. 4. 13.

20 Secundi p. 2a est, quod cum ex quolibet delicto oriatur
duplex accusatio, criminalis ad p. 2am corporalem, & altera
civialis a rei publica dimissa, & inter se partit. qui in homi-
ne 25. ff. de falsis gloss. cōmuni vix recepit in l. defuncto. ff. de
public. iudi. Q. e. licet non possint quae principales inten-
tari. C. quando civialis actio. L. interdum. ff. de public. iudi.
poterit tam eni cum criminali incidenter civialis intentari, ut
doceat Cl. li. 5. sententiarum. 5. fin. quest. 2. numer. 2. Paz in
prati. 1. tomo cap. 3. num. 3. 2.

21 Coadeunabiliū homicida ad soluendas mercedes medi-
cis p. 2icas, ceteraque impunitia, que in curacione facta sunt,
& p. 2tertia operas, q. uibas caruit, & universam dñū, quod
filii & veteri hq. autū est, ut propositum. in l. ex hac l. ff. si qua
drapes. L. fin. ff. de his qui diccerint q. ob hominem Institu-
de oblig. quae et quae male. ex. elegans in cap. 1. d: iniurijs,
l. 23. t. 15. parti. 7. Q. e. licet loquuntur in vulnera-
to in osculo quoque suis: intelligentiae, ex A. ut. in dict. l. ex
hac l. sequitur Cl. di. 5. homicidium. num. 23. Paz dict. cap.
3. num. 30. Natura in Minuili cap. 15. num. 23. Anto. Gom.
3. tomo. varia. ca. 3. num. 38. Pla. de de i. 2. cap. 6. nu. n. 3. 1. Co-
ur. di. 1. Variarum cap. 19. n. 1. n. 7. Huc vero coadversatio-
nem oportet ut est: in faciendum iusta coniurationem l.
hereditum a 63. ff. ad l. facili iam dicit Ab'z. in dict. cap. 1.
Covar. Pla. Anto. Gom. novi fures Pala. Rubeus in repetitione
rubricæ de donatio. 3. 15. nu. 5. licet His est in summa sit-
ta. de iniurijs, q. ibid. sequitur Numer. dict. num. 17. 23. putare
rit q. o. accidere id iure a himen ad am. est: ex dict. q. ob hominem l.
1. 5. 1. ff. de his qui diccerint. Se. l. m. hi videtur radicem ab-
trahitrum secundum qualitatem occidi, & insecedoris & ita
quod illie prædicatur.

22 Et licet quod hoc in iusta iudicetur p. 2a capit. erit
cōfessio bonarum, docet B. sicut in prædicto titulo de homici-
dio a. m. 21. 4. cunctis p. 2icas operari cōdenatio eius si
capite passitas, scilicet in est, ut ex Hippolyto singulare 5754
docuerunt.

docuerūt Coua, & Pla. vbi supra. Imò etiā si hi, quibus de iure
equitate pecem defuncti vindicare accepit pecunia iniuriam:
remisent, non proniberentur has operas, & mercedes petere,
vt ex pluribus docet Coua. d. nu. 7.

23. Postremo, quia omni forent homicidas. pena mortis im-
posita est; et constat ex. Genesi. 9. & Levitici cap. 24. & Mat-
thæi, ca. 26. ea. duo ista. in fine 23. quæst. 4. cap. fina. 3. d. cap. 1.
de homicidio, iure quoque ciuilis pena capitii imposita fuit,
cum. hac distinctione. vt honestiores deportentur in insulam,
humiliores bestijs subiectantur lacerandi, vt docet rex. in 1. 3.
§. legis & in 1. penultima. ff. de sicarijs.

Nouiorū verò ciuilis iure hac d. explosa indistincte mortis
pena tenetur, qui hominem occiderit 1. 3. C. de episcop. au-
dientia. l. 1. C. quando licet utriusque. l. 3. C. de his, qui ad Ec-
clesias confugiunt. S. idem. l. Cornelius. Inst. de publi. indi. do-
cent eleganter Hippol. ex. l. penultima. C. de sicarijs is. l. 1. à
num. 1. eodem titul. Jacobus Bagler. in 1. Capitalium. §. famo-
sus numero. 26. & 60. & sequentibus. ff. de penis. Bossius dist.
titulo de homicidio, titulo 109. Clares num. 118. Petrus Greg.
lib. 36. Syntagmas. ca. 15. nem. 10. Anno. Com. dist. capi. 3. nu.
1. Pla. cap. 10. nrm. 2. Plotius de in liem iurando. §. 40. num.
1. & ita in hoc solom est differentia, quod plebeij suspenden-
tur, nobiles vero decapitanur, ut docuit Jacobus in dist. 4. fa-
mosos, numero. 74. etiam glossa verbo torquentus in l. deser.
torem dcre militari.

24. Et in huius pœna consequentiam priuantur homicidae
omnibus bonis, quia vbi depositionis, aut mortis pœna impo-
nebatur bona omnis publicab intut. l. 1. ff. de bonis damnator. Autentica bona damnatorum. C. de bonis proscriptorum, do-
cens Clar. d. l. 5. §. 6. quæst. 78. etiam. 1. Menc. controver. illu-
strum c. 96. num. 1.

25. Pontificio queque irre severissime vindicantur. Lai-
ci enim efficiantur irregulares, id est, quod nequeant
ad clericorum ordines promoveri, & de fato promoti
ministrare non possunt, capi. Si quis iudicium s. n. distinctio.
cap. laicorum de homicidio. Deinde ante Ianusum Ecclesia facere.
debent & commenioem in exitum tantum vi: recipere
si quis voluntarie, jo. dist. & denique excommunicantur. cap. 1.

1. de homicidio, ibi, cum moriantur.

26 Cum enim mortis pena canonibus sit ignota cap. sententiam sanguinis, ne clericis, vel monachis, glossa in ea, praevaricator. 2. q. iest. 3. Abb. in c. ad audientiam de criminis falsi. Bartolus & Alessandri. ad e. Iul. iudicij. Vbiunque de mortis pena sententia in iure canonico, intelligitur de excommunicatione, ut notavit Abb. per te. ab aliis & in cap. de farris, & in specie Socii. in dict. cap. 1. num. 7. Pia. cap. 1. eum. 17.

27 Clerici vero hoc iure irregularitate quoque incurunt. c. minor. 50. dist. quod neq[ue]nt a maiori ordines promoveri, ne que in iam suceptis dignitate, ve conlatas ex pluribus differentiis irregularitatis, quas tradunt Hostien in cap. 2. de clericis excommunicatione. Socio. in c. ad audientiam ome. 4. de homicidio. Lrdesma in 2. quest. q. 26. artic. 2. Couar. in dict. Clementina in inicio num. 1. Navar. in Manual. cap. 27. num. 191. Deinde depanendi sunt veja cap. presbyter. 8 s. d. ca. cum non ab homine de iudicij ca. Inquisitionis. de accusatio. & in artum monasticium post depositionem detribendi cap. Sicut dignum s. clericos de homi. Bernar. Diez in practica cap. 94. num. 1. & si sunt incorrigibiles, sun: actualiter degradandi, & iudicibus secularibus tradendi dict. cap. cum non ab homine, ubi auant omnes. Et hæc depositio, non est solum ab ordine, sed & à beneficio.

28 Homicida enim priuatus beneficio non ipso iure, sed per sententiam dict. cap. presbyter. dict. c. cum non ab homine. ca. veritatis, de dolo & consumacia ca. clericis, ne clericis vel monachis. c. ex literis de excessibus praetitorum, docuit Innocentius in cap. cum nos tis n. 1. de concess. praebenda. sequitur Anazia, & Felinus in dict. cap. Inquisitionis. Couar. in dict. Clemencia 2. par. §. 3. num. 6. Julius Clari. dict. §. homicidii. num. 2. Placita cap. 11. bu. 2. Bernar. Diez dict. cap. 94. num. 2. vbi Salzedo in additione. infinitos allegri, etque verissimum, licet cōtrarium defensat Archidiocorū in cap. Studiat. 50. distin. Sicut lus in dict. c. cum non ab homine num. 13. & alij plures, quos referunt Clarus & Salzedo vbi supra, quorum argumentis responderet Propositus io. dict. ca. Studiat. num. 7.

29 Ex qua dicitur primo deducitur posse clericū homicidam

dam quoque per sententiam priuatur beneficium in alterius fauorem renantiare, ex glossa eleganti, verbo, finita in cap. 2. vt lice pendenit lib. 6. quam sequuntur DD. ibi & omnes supra relati, Ferrara causa 44. Rebus de pacificis possessoriibus hora. 261. quod procedit, etiam si aliis in curia Romana eius beneficium impetraverit, ut docent Couarr. & Salzedo vbi supra Gomecius in regulas cancellariz de annali posseffore quæst. 42. num. 3. estique verissima hæc communis sententia in beneficijs acquisitis ante homicidium, alia enim de novo adquirere non potest, & sic nec reaunitare, ut tenet Salzedo vbi supra verbis. n. oratu tamen.

30 Secundum ex prædicta doctrina deducitur, clericum homicidum per sententiam non priuatur fructus ex suis beneficijs perceptos suos facere, quia si potest usque ad sententiam beneficium licet r. tenere, poterit & fructus teste Cardinale in Clementina constitutionem §. cæterum, in fine de electione, & in proposito docuit Felious in cap. de quarta nume. 33. i de præscriptio Boerius decisione 92. num. 4. Pla. dict. cap. 21. nome. 3. & 8. & sensit glossa nemine allegata in autentico de incestis nuptijs. 6. 1. verbo. immobere in fine..

31 Neque obstat rex. in l. 1. C. de his, quibus ut in dignis, & in extra sagaci cum detestabile de simonia, vbi priuati hereditate, vel beneficio non faciunt fructus suos. Quibus iuribus morti Paulus & Iason ibi, Ripa, in l. fina. quæst. 46. C. de renoc. doni. Hippoly. singulare. 555. Couar. in 4. a. part. cap. 6. 6. 8. num. 7. contrarium tenerunt..

32 Quia dict. l. 1. loquitur in hæc ede, qui necem defuncti non vindicavit, quem prohibet l. hereditatem adquirere nece non vindicata l. cum fratrem, l. si ea quæstio. l. minoribus. C. eodem similiter.

33 Constat autem eum, qui aliquid acquirit prohibente l. adquisitio nem fructus suos non facere, quia titulum non habet. Libroz fidei 48. 5. 1. ff. de adquirendo rerum dominio, nos vero loquimur, quoties clericus, titulum habet, quem ante sententiam non amittit.

34 Extrahagans autem eum detestabile loquitur in clero simoniaco, qui ipso iure priuatur beneficijs, & ideo fructus sibi non acquirit ex doctrina glo. verbo, immancere, in

utentico de inceptis m^{er}ptijs. §.x. quam sequentur Barro. & Ange. ibi, Felius in dict. cap. de quarta num. 33. Covat. di. &. §. 8. nume. 8. & eodem modo responderi potest ad dictam legem primam.

35 Iure autem regio verijs quoque modis homicidij crimen viadicatur. Primo tamen condemnandus est homicida in quinque solidis: l.4. titul. 17. libro 4. fori, & appellatur h[ic]c pena apud nos calida del homocidio, & licet quia agenti solidi valerent quaerentes maracensis, ut constat ex l.11. titulo 11. li.4. Ordinamenti, tamen nouiori iure, & communis Hispanorum stylo hodie condemnatur in sex cenis maracensis ex l.1. titulo 10. libro 3. Recopilationis. Hodie enim h[ic]c pena in r[es]u est non solum ubi agitur de crimine homicidij, verum & de qualunque criminis, ex quo pena mortis sit imponenda, ut contabat ex di. & l.1. Recopilatio; & ex cap. 15. De leis Corregidores, l.3. titul. 10. libr. 4. Recopilationis. Practicatur autem contra homicidas contumaces & fugitivos: si enim evitantur cessib[us] pena del homocidio, ut constat ex di. & l.4. fori, ibi fugere & ex l.12. titul. 3. libr. 8. Ordinamenti & di. & l.3. Recopilatio. Est enim pena contumaciz, & ideo praxis est, quod proposito secundo editio, quo ad iudicium vocantur absentes, & accusata secunda contumacia iud. profert sententiam, in qua condemnat absente[m] pena del homocidio. dict. l.3. Recopilationis, & quia vere sententia est, procedere debet qualis qualis probatio, qua praeter fugam confidere possit de delicto, ut docent plura in proposicio cumulantes Avendanius in cap. prætorum prima parte, cap. 18. à num. 5. Auiles cap. 15. verbo homocidio, Plaça de delictis cap. 10. numer. 13.

36 Et licet in contumacia damnatus si compareat & velit se excusat, audiendus sit intra annum, non solum quo ad penam corporalem, sed & quo ad penam p[ecun]iariam, post annum in pena tantum corporali ex l.3. titul. 10. li.4. Recopilatio, tamen hanc penam non recuperat, et si innocentia l. 15. titul. 2. libr. 3. Ordinamenti & est gloverbo. vincet in l. & post editio. etiam 73. E. de indicijs.

37 Praeterea hoc iure pena mortis imposta est, & practicatur contra homicidas l.2. titul. 8. partita. 7. l.1. & 2. titul. 17. lib. 4. fori. l.3. titul. 13. lib. 2. Ordinamenti. l.3. titul. 23. lib. 8. Recopila-

cio;

copilationis. Et sicut ex l. 15. titul. 8. partita. 7. nobiles hac pœna capitum non tenentur, sed deportationis in insulam, tamen hodie ex generali consuetudine mortis pœna etiam contra nobiles locum habet, ut diximus supra, & probat Gregorius Lopez in dicta l. 15. verbo, cauallero. Didacus Perez in l. 1. glossa. titulo 1. libro 4. Ordinamenti, versiculo, item nobilis, & in l. 3. titul. 13. verbo. mueta, lib. 8. Ordinamenti, esti contrarium velit Anton. Gomez, tertio tomo cap. 3. no. 2.

38 Qui vero occiderit sagita, vel percutierit ultra dicta pœnam, amittit dimidiam partem bonorum. l. 5. titulo decimo-tertio libro 8. Ordinamenti, de c. 5. titulo 23. libro octavo Recopilatio. Qui vero occiderit con cabuz, omnia bona amittit, diuidenda iuxta formam traditam in l. fin. titul. 23. libr. 8. Recopilationis.

39 Hæc autem omnia, & quæ hucusque diximus in eo homicidio procedunt, quod voluntarium est diximus: nam si homicidium casu fiat, id est præter voluntatem & intentionem agentis, prædicta pœna locum non habent. l. 1. 5. Diuus l. in l. 7. l. Diuus 14. ff. de sicarijs l. cum autem 23. 6. capitale m. ff. de sedilitio edict. l. 5. 6. ff. magister l. idem iuris 8. 6. milionem l. qui foucas. 28. l. 6. putator. 31. ff. ad l. Aqui. cap. latior 9. capi. ad audientium 12. capi. dilectus 13. capi. ex literis primo, & secundo, capi. significati 16. capi. exhibita. capi. Iosannes de homicidio. docent Doctores in diu. locis. Boſius in prætitulo de homicidio numero 37. Anton. Gom. dict. capi. 3. numero. 1. Lilius Clar. diu. 6. homicidium nome. 2. & sequentibus Menochia controverſarum illustrium c. 19. à num. 4. Plaça de delictis cap. 16. Menochius de arbitra. casu. 324. Petrus Grego. lib. 36. syntagma. esp. 20.

40 In dubio autem semper presumitur homicidium dolio & voluntate commissum l. 1. Cade sicarijs, nisi ex genere armorum, aut ex alijs probationibus & indicijs contrarium apparet. l. 1. s. 6. Diuus. docent Boſius & Anto. Gom. ubi supra.

41 In hoc autem homicidio casuali distinguendi sunt aliqui casus. Prior est cum lata culpa præter voluntatem ramen homicidium committatur, tunc enim quia dolo proxima

ma est l: quod Nerua. 51. ff. depositi: L. i. ff. si mensur falsum modum. licet nec poena mortis, nec ordinaria. homicidij tenetur homicida. criminaliter. tamen erit puniendus; puta ad tritemes, aut exilio, aut deportatione, vt in eo, qui versus turbam hominum proicit lapidem, & in exemplo dict. 5. si magister. docet. l. 9. titul. 8. par. 7. Clarus d. 6. homicidium numer. 3. & 5. fin. q. 84. Bossius in praxi titu. de defensione reorum nu. 68.

42 Alter casus est, quando homicidium fit culpa eius, vt in eo qui cum ramu ex arbore deieceret, non proclamauit, & trans scutem interfecit; & in exemplo dict. l. qui foveas dict. h. idem juris. 6. mulio eadem capit. coniuebatur cap. ad audienciam, de homicidio, & tuoc licet apud nos l. partite pena exilij imposita sit, ex l. 5. titul. 8. parti. 7. & deinde ad penam del homicidio restricta ex l. penultima titu. 13. libro. 8. Ordinamenti & ex l. 13. tit. 23. lib. 8. Recopilationis, tamen pena erit arbitraria. vt notant Claz. Pla. Menchaca & Menoch. vbi supra.

43 Ultimus casus est quando homicidium sine culpa etiam leui sequitur, vt in casu capituli, dilectus cap. significasti el primero cap. Ioan. de homici. vel quando quis sufficientem adbibuit diligentiam, vt in casu capi. ex literis el primero. de homicidio, & in eo, qui in loco solito & consueto equo currere hominem offendit, & interfecit, & tunc verissimum est nulla poena etia extraordinaria occideriem teneri, si portabat eascaue les. l. 3. titul. 23. lib. 8. Recop. dict. l. s. p. tator. vbi Bart. in sumario idem Bartol. in l. respiciendum. 6. delinquunt num. 4. ff. de poenis gloss. in capi. 2. de constitutionibus Bossius dict. titulo de homicidio. num. 66. Menchaca dict. cap. 19. numer. 11. Petrus Gregor. dict. cap. 20. num. 2. & sequentibus.

44 Et hinc sententia admittenda mibi videtur, et iam si homicida operari daret rei illicite dummodo necessariam adhibuerit diligentiam, et homicidium sequatur, cum pluribus exemplis declarat Menchaca dict. cap. 19. num. 15. & Conar. dict. 4. 4. num. 2. vbi diserte scribit reum esse illius actus illiciti, cui operam dabant, non vero homicidij, docet Soto lib. 5. de his. & iure. q. 1. artic. 9. contra S. Thom. 2. 2. q. 8. 64. artic. 8. & Caetanum ibi, & communem canonistarum, qui voluerunt contrarium,

quibus non suffragatur rest. in cap. dilectus. cap. Ioannes , cap. ex literis, cap. fina. de homicidio, quia nihil directo probant, sed à contrario sensu, quod argumentum inefficax est, si absolum aliquid resultat cap. à nobis el. segundo, de sententia excōmunicatio.

45 Quod vero diximus supra relatas pœnas in homicidio et voluntario procedere, cessare autem in casuali, ha intelligendum est, ut irregularitatem non comprehendat: hæc enim perinde in homicidio casuali contrahitur, sicut in voluntario cap. presbyterum, cap. continebatur capit. ad audientiam , de homicidio. in modo tamen dispensandi loppe differunt. Si enim irregularitas procedat ex homicidio voluntario licet possit Papa dispensare , tamen ut promonstratur, quam ut ministret in suscepis , ut ex regul. cap. proposuit. de concessione præbenda docuerunt Abbas num. 12. & ibi communis capi. fuit dignum. de homicidio. Felinus num. 3. Socius num. 390. in dict. cap. ad audientiam Couarru. dict. 2. part. 4. 3. num. 3. Naarr. in Manuali cap. 27. numer. 239. tamen nunquam solet dispensare, nisi cum religiosis , aut volentibus ingredi religionem , ut doceat Couarr. & alij supra & ita accipienda & reducenda est gloss. magna in dict. cap. sicut dignum. §. fina. que videbatur adimere facultatem dispensandi. Episcop. vero in hac irregularitate dispensare non potest, non solum quo ad ordinis sacros, prout expressum est. in dict. capit. continebatur, vetus, neque ad minorés, ut doceat Innoc. & Abbas num. 7. in c. 2. de clericis pugnantibus Felin. num. 4. & Socius num. 397. in dict. cap. ad audientiam Salzedo in additionibus ad. Bernar. Dicit dict. cap. 94. litera. B. licet contrarium voluerint, & male Hosticosis Anto. & Iosn. Andre. in dict. cap. 2. Couar. dict. 5. 3. num. 5. Nam text. in dict. cap. continebatur & in dict. ex. et audientiam, quibus fundatur loquutor de homicidio casuali: po: est tamen Episcop. quoad obtinendum beneficium simplex cum homicida voluntario dispensare ex text. eleganti. in dict. cap. 2. de clericis pugnantibus, qui norant Iunocen. Abbas & communis. Felin & Socius. in dict. capi. ad audientiam, Couar. vbi supra num. 6. Nihil. in Manuali capi. 27. nu. 240. Salzedo, vbi supra. Stephilus de literis gratia, pagin. 78. In curso vero dispensare non potest argumento capi. 1. de filijs

lijs presbyterorum in 6. & ex cap. fin. de tescrptis, eodem lib.
 & docent Abbas & ceteri vbi supra. ~~h~~ die vero ex dispositio-
 nione Concilij Tridenti. Sesq. 14. capi. 7. de reformatione,
 expresse interdicta est Episcopis dispensatio in homicidio
 voluntario, etiam occulto, etiam quo ad simplicita beneficia,
 idque procedit e. iam si homicidium adeo sit occultum, quod
 nequaquam per testes probari, ut recte scimus Salzedo. vbi supra
 contra Couir. qui sub dubio renui: contrarium.

45 Perpetuo tamen notabis quod si homicidium voluntariū
 sit occultum, & homicida probabilitate potest immere, quod in
 eidet in suspicione, si se à celebando abstineat, poterit etiā
 sicut dispensatione licere celebaretur, post debitam confessionem,
 & contritionem, ut docuit Nauar. dict. cap. 27. numer. 239. in
 principio. Quod si procedat irregularitas ex homicidio ca-
 suali, licet ne que tunc possit dispensare, nisi Romae. Ponii. vt
 docet Abbas in dict. capi. coniunctivatur numero. 3. Socinus in
 dict. capit. ad audientiam numero. 403. Ceuarticias, & Sal-
 zedo, vbi supra probat. I. § 1. titulo 6. partita 1. tamen facilius
 dispensatur cum homicida casuall, ut constat ex dict. cap. con-
 tinetur, & dict. cap. ad audientiam, immo hodie si homicidiū
 sit occultum, poterit Episco. dispensare ex Concil. Tridenti.
 Sesq. 14. ca. 6. de reformat.

47 Quid autem diximus irregularitatem contrahiri ex homi-
 cido casuali, in duabus prioribus speciebus obtinet indistin-
 ctio, id est, quando aliqua culpa etiam leuis intervenit, si vero
 leuissima interveniat culpa, non est insufficiens ad inducendam
 irregularitatem capit. quælibet, de penitentijs & remissio-
 vbi notat Abbas. Villadiego in tract. de irregularitate capi.
 de percussione. column. 7. Sylvestris in summa, verbo homicid-
 ium 2. column. 2. Couar. in dict. Clement. 2. parte. §. 4. licet
 gloss. in cap. significasti in principio, de homicidio tenet cō-
 trarium. Quidam multo magis procedit, si nulla culpa, sed casu
 talium contingit homicidium, ut in eo, qui necessarium ad-
 libuit diligenter cap. ex literis 1. cap. dilectus de homic. &
 in hoc convenienti Theo. & Canoni.

48 Cum distinctione tamen actus liciti, vel illiciti, ut si is,
 qui leuissima culpa, aut casu hominem occidit, dabat operam
 rei licite, & ex eo actu inopinate sequatur homicidium, im-
 munis

mumis si: ab irregularitate, si vero daret operam rei illici-
ta efficiatur irregulatia, ita docet gloss. verbo, consilium
in cap. sicut. 9. fina. de homi. Abb. Anselm. & Felini in cap.
pr. abyerum eodem situ. Castro. lib. 2. de potestate l. pen-
alis capit. 14. verbo. 2. D. Thom. 2. 2. quæst. 64. artic. 8. ubi Ca-
ierta. Sono lib. 5. d. ius. & iure quæst. 1. artic. 9. Vill. diego ubi
supra column. 6. Abber. Tirolos de vero. & perfecto cleri-
co. l. 2. cap. 27. & iuxta hanc distinctionem interpretatur
text in cap. tuu nos, in cap. sicut, in cap. dilectus in cap. ex
literis et secundo cap. Iean. cap. ex fibita de homicidio. Mi-
hi vero qui superius docui etimologiem homicidium
castraliter, eti opera da et rei illicitatem immutare esse a po-
eo etiam extraordinaria, longe veius iudicata etiam si opera
dederit rei illicitez, si necessitate adhibuit diligentiam, non
fieri irregulariter, quia hac irregularitas aut ori d. bei ex
culpa illius actus illiciti, cui opera da est ex culpa, que
contigit ex negligentiâ non praecanentel. Ex hoc autem ori
non potest cum proponamus nullam clementiam dissidente ergo ori-
tetur ex illa quod esset absurdum, eti illicitus actus præter ho-
micij, aut de truncationis non incurrat quis irregulariter em-
erita pluribus exemplis confirmingo do citerunt Cesar. dic.
6. 4. nro. 10. Mench. controverfum illustrum cap. 19. na-
turaliter. Socios in dict. cap. ad audiendis, num. 403. Pla. de
delictis cap. 25.

49. Ne pribstant text. in dict. cap. discessus. & in dict. esp. ex
literis secundo tam alij supra, ubi Pontifices fundari videtur
in opera licita, vel illicita: quia & ego facio discernere es-
se. Nam si actus illicitus sit ordinatus seu propria natura ad
homicidium, aut taliter est periculofus, vel ex isto frequenter
sequitur mens, q. da agens. videtur esse in aliquo culpa homicidi-
j, efficietus irregularis, ut semper illius furi; & docent Soci-
nes in dict. cap. ad audiendum num. 49. Sono dict. artic. 9. Co-
uarta. dict. num. 1. unde in hac specie solum id dicetur rei illici-
te operam dare, qui actione fecerit prohibitorum ratione vitia-
di homicidium, aut memori ab cessionem.

50. De homicidio ante necessario, id est, ad vitæ defensionē
illud est adnotandum, superioris relatas penas. Ita eo quidem
cessare tunc rem nullum sit ipsum d. schdele iure natura

per-

permittatur. l. vt vim. ff. de ius. & iure. 1. 1. §. cum arctes. 5. 6.
 quadrupes pauperiem. l. 1. §. cum vi. 1. 3. 4. cum iigitur. ff. de
 vi. & vi armis. cap. 2. cap. significatio. de homicidio. c. dilecto.
 de sententia excommunicata. in 6. qui alium se descendendo ac-
 ciderit. ab omni pena immunita. cap. 1. 2. & 3. C. de furiis. &
 apud nos confirmatur ex. l. 3. num. 8. parti. 7. b. 1. utu. 17. liber. 4.
 fori. 1. 4. artic. 3. ff. 8. Ordinari cap. l. 4. artic. 2. 3. lib. 8. Recopi.
 Et id non solum in pena procedit. verum & in culpa. vt con-
 tra Acutum in dict. l. vt vim. verba. nam iure docent Baro.
 & Paulus ibi. vbi Fortunius Bologne. & communis D. Thom.
 2. 2. quæst. 6. 4. artic. 7. Sotilib. 5. de iustitia & iure quæst. 1.
 artic. 8. Couart. in dict. Clementi. 3. parti. 6. vñico num. 1. Plaça
 cap. 28. num. 2. quod intelligendū est. dom tamē modum de-
 fensionis non excedat. l. 1. C. vnde vi. Clementi. si furiosus. de
 homicidio.

§ 1 Quæsodo autem modum excessisse dicatur ied. arbitrio re-
 linquitor. vt docent Tiraquel. l. 1. si vñ quam. verbo. omnia
 num. 3. 1. C. de revocandis donationibus. Menoch. de arbitrio
 casu. 277. num. 5. si vero modus excessere non teneri ordinaria
 iusta homicidij poena. sed aliqua extraordinaria arbitrio iudi-
 cantis probat text. elegans in l. si adulterium. cum incestu. 6.
 Imp. ff. de adulter. & in cap. significatio. de peni. & repissio.
 docet gloss. in summa 1. 3. quæst. 1. Romanus singulari. 3. De-
 cens in dict. l. vt vim. num. 1. 8. Couart. dict. 5. vñico num. 3. Pla-
 çá dict. cap. 28. num. 1. 3. Menoc. casu. 278. num. 2. Ex quibus
 constet. si cum. qui me percussit. iam fugientem occidam op-
 esse omnino immuncia. poena. licet non teneat ordinaria glo.
 verbo secularibus in c. 3. de homicidio. Couar. vbi supra ver. 3.
 & Plaça num. 7.

§ 2 Quod vero attinet ad irregularitatem. licet plures existi-
 minerit eam omnino contrahi ex homicidio. necessario. vt
 constat ex glossa verbo. consilium in cap. sicut. 3. finis de homi-
 cido D. Thom. dict. quæst. 6. 4. articu. 7. ramen. hodie certum
 est. immuncem esse ab irregularitate. qui mortem a iter. vitare
 non valens alterum occiderit. ex text. valido in Clementina.
 si furiosus. de homicidio. docent Couar. & Plaça vbi supra Ni-
 colaus Plobinus de irregularitate. 35. irregularitate. Quod si
 aliter mortem vitare posset; id est. moderamen inculpatas
 tutelæ

tutela excedat, quia sufficit homicidium esse culposum, ut contrahatur irregularitas, ut supra fiet irregularis dict. Clemētina, & omnes ibi teste elegans inca. significasti. et segundo de homicidio.

53 Ex quibus primordeducitur, quod etiā licet laico propter vitandam iniuriam personalem, quam vel alapa, vel fustibus, sibi inferendam aliter vitare nos poterat, inferentem occidere Hippolytus in l. 1. limitatione 9. de sicarijs, Carrerius in praxi capitulo de homicidio. 6. 6. num. 94. Couarruu. dict. 5. vnico numer. 4. tamen eo casu efficietur irregularis, ut docet Plaça numer. 17.

54 Secundo deducitur, quod quanvis sit, qui fugiendo poruit mortem evadere si noluit fugere, & occidat aggressorem, non teneatur de homicidio ut docuit Bartol. in dict. l. ut vim, num. 10. & ibi Iaso. no. 38. & communis Alexand. consil. 109. vol. 1. 2. met. incurrit sine dubio irregularitatem, ut notat glos. in dict. Clemēt. glo. & ibi Abb. in causa secpimus de homicidio, quod intelligendum est, nisi fuga mortis induceret periculum, ut voluerunt Abb. vbi supra, Sylvest. verbo. homicidium. 1. q. 9. & verbo homicidium. 3. q. 4. Plaça numer. 10. & Couarruu. num. 4.

55 Ultimò ex his deducitur, quod licet utroque iure licet non solum ob defensionem personæ, sed etiam rerum, hominem occidere l. furem vbi gl. & DD. ff. de sicarijs l. 4. ff. ad l. Aquiliam l. 1. C. vnde vi. cap. 3. de homicidio, docet glo. verbo, iure in dict. l. ut vim vbi Bartol. Iasonu. 23. Decius, Fortunius & Bologne. et si in iure canonico dissentiat glos. in summa 23. quæst. 3. & Canonistæ in capit. 2. de homicidio, quos refellit

Couar. dict. 6. vnico numer. 6. tamen si pro rerum defensione occidat incurrit irregularitatem, glos. in

dict. c. 2. vbi Abb. & Edin. Plaça,

Couarr. & alij, vbi
supra.

G

De

De iniuriarum pœna, Caput deci-
mum sextum.Summarium ad Caput Deci-
mum sextum.*Iniuria verbum quid significet numer. 1.**Iniuria specialiter pro consumelis sumitur eaque tribus modis interrogatur. num. 2.**Connititum propriè quid significet. num. 3.**Iniuriam quando quis alteri verbis fecisse dicatur. num. 4.**Iniuriarum teneatur, qui coningatum animo iniuriandi, virum bonum appellaverit. num. 5.**Iniuria ex animo atque effectu facientis conficitur. num. 6.**Iniuriosa verba, qui alteri dixit animo iniuriandi dixisse presumunt nisi contrarium probetur; secus in verbis qua de sui natura iniuriosa non sunt. num. 7.**Iniuriarum an teneatur, qui aliqua criminis in indicio, contra testes sibi adversarios obiecerit, si ea non probet. num. 8.**Iniuriarum an teneatur, qui protestatur se animum iniuriandi non habere, veluti si dicat, mentiris salmo bonore tuo. numero. 9.**Iniuriam alteri dicere à quo alia iniuria fuerat pronotatus an & quando iniuriarum teneatur. num. 10.**Iniuriam alteri facientes qualiter ex lib. 12. tab. punientur. numero. 11.**Iniuriarum pœna nouiori iure arbitraria fulta est. numero. 12.**Iniuriantes infames efficiuntur & hoc in qualibet iniuria procedit. numero. 13.**Iniuriarum alii qui dicebant se non fecisse ab iniurate tenebantur, vel cum, cui fecerant iniurias indicium esse. num. 14.**L. lex Cornelia. q. bac tege. si de iniurijs declaratur. numero. 15.**Clerici iniuriam facientes quomodo Pontificis iure plebiantur. numero. 16.*

Cle-

Clerici non sunt cogendi; palinodiam recitare & quarti nomine.
num. 17.

Iniuria verbalis pena etiam bollus iure regio arbitriata est, &
quid si iniuria fuerit ex illis quas dicimus de las cinco pala-
bras. num. 18.

Pena palinodie damnati infames efficiuntur. num. 19.

Nobiles quos hidalgos dicimus, palinodiæ recitare non coguntur.
num. 20.

Palinodia quibus verbis canenda sit. num. 21.

Palinodia non solum in maioribus cognicijs & à Rege expressis
locum habet, sed etiam in alijs familiis, & que similia dicen-
tur. num. 22.

Indeum qui alterius appellat an palinodiæ canere debeat. nu-
mero. 23.

Iniuriatum pena quis non tecetur si concium quod alteri obiecitur
verum sit. Et quando hoc procedat. num. 24.

Iniuria absenti quoque fieri potest & quando absens iniuriarum agere
possit. num. 25.

Iniuria una sepius in eadem rixa repetita unam tantum penam me-
reint, & quid si plures iniuria, & diversæ dictæ sint. nu-
m. 26.

Index pro verbali iniuria non nisi ad accusationem partis procedere
potest. num. 27.

Iniuria scripto quod modis fieri possit. num. 28.

Famosi libelli quando dicantur. num. 29.

Famosi libelli pena iure antiquo. num. 30.

Famosi libelli pena iure Pontificio. num. 31.

Famosi libelli pena iure regio. num. 32.

Famosum libellum scribens non excusatnr etiam si contenta in libello
vera esse probanter. num. 33.

Famosi libelli teneant qui versus in alterius infamiam canit, aut com-
panit & qui pillura ei dedecus interrogat. num. 34.

Famosi libelli teneant qui libellum inuenient statim non rumpit.
num. 35.

A T I S S I M E pater iniuriarum verbum, significat enim quidquid non iure sit l. 1. ff. de iniurijs, principiom Inst. cod. titu. ius enim & iniuria contraria sunt. **Vnde** & iniurijs facere bruta oegantur, quia namque iure quidquam facere possunt l. 1. §. 1. ff. 6 quodtupes pauper. & inde iniuriam & iniuritiam verbum, iniuria, significat, ut cum dicimus iudi. contra ius aliquid fecisse, ut in l. qui proprio. §. procurata. ff. de procura l. si per imprudentiam. §. 1. ff. de euictioribus. l. 3. ff. qualiter mens causal. l. 1. C. de rerum permutatione.

2. Specialiter tamen in hoc cap. pro contumelia sumitur, quia à contemnendo dicta est, dict. l. 1. tribus modis interrogari potest, facto, verbis, aut scripto dict. l. 1. versic. iniuriam autem. §. 1. instituta. eod. De ea, quia si factio, diximus in precedentibus & dicemus in sequentibus, capitisbus. Verbis vero fit, si cuiusconiunctum fiat dict. l. 1. dict. §. 1.

3. **Vnde** cum hoc coniunctum verbum, quod propriè quamlibet reprehensionem significat, ut ex Cice. & alijs probatis autoribus docet Rebardus lib. 1. variarum capit. 3. & in eo sensu accipitur in l. iudici. 42. ff. de iniurijs in l. illud. 8. ff. de appellat. interpretetur Conful. in l. item apud. 15. §. coniunctionem. ff. de iniurijs pro conciliatione & vocum tumultu, non videbarur verbis iniuria fieri, nisi quidcumque cum vociferatione dicitur, dict. l. item apud. §. ex his.

4. Sed verius est, & si quid infamandi & iniuriandi animo dicitur, iniuriam fieri dict. §. ex his, ex quibus constat, non solum cum, qui crimen, aliquid in specie, vel in genere alicui obsecrit, iniuriam fecisse videri, ut nouant DD. communiter in l. 3. in principio. ff. de libe. & posthumis, vel qui aliquid bonis moribus contrarium Titio dixerit, ut docuit Corneus consilio. 80. volumen. 3. sed etiam ille, qui quacunque verba etiā quae iniuriam non sonant, animo tamen iniuriandi dixerit.

5. Ut si quis diceret coniugato, tu es vir bonus, tunc enim iniuriarum tenebitur, quia illis significatur adulterium uxoris patienter pati, ut docent Clar. libet. f. iniuriarum. §. iniuria. num. 2. Did. Pet. in l. 2. verso. corrad. 1. 9. lib. 8. Ordina. Prudentius rerum quotidianarum 1. p. 27. cum. 4 plus tradit Boëzius conf. 4. 3. num. 9.

c. laiu-

6. Infesta enim ex antiquo & affectu sufficiente constituitur illud. s.v. ff. de iniurijs. l. qui iniuria. t. verum est la seconda. ff. de fortis. Multum autem interesse puto inter verba, quae natura ipsa iniuriosas sunt, ut latro, proditor, & similia, & ea quae per se iniuriam non coniunguntur.

7. Nam qui ipsius iniuriosas verba pronunciat semper presumitur in iniuriandi animum habuisse, ut doceat Paulus consil. 149. num. 19. lib. 4. Cla. d. 5. iniuria num. 12. quia talis animus presumitur, quislibet fuit verba d. Labeo. ff. de suppedit. legata. l. scire. ff. de teneo. & eura. datis. At proinde si velut sc. excusat e. quod non dicit enim iniuriandi generetur illud probare iuris text. In l. si non conuicij. C. de iniurijs. Si vero verba non iniuriosa obiecitur: ut si mulier diceret, *Soyt bache mager*, tunc onus Probandi, quod habuit animum iniuriandi jacumbet ei, qui se his verbis dicit offensum ex dict. l. Labeo, cum alijs. Et ita intelligenda doctrina Iaco. de Belouisorum practi. iudicataria. o. de iniurijs. num. 6. Pro qua sententia facit doctrina Grammatici decisione. 37. num. 5. in fine, & sensu Petrus de Beloperita in repetitione dict. l. si non conuicij, num. 14.

8. Varijs autem modis poterit qui aliquas crimina alteri obicit, probare non iniuriandi animo obiecisse, ut a persona iniuriarum excusat Primus esse, si ea crima in iudicio contra testes sibi aduersantes opposuerit, assertens hereticos, peritos, vel latrones esse: quia licet ea non probauerit iniuriarum non zenebitur maximè, si profector sui iuris consequendi causa non iniuriandi obiecere, ex text. in l. qui cum maior. 5. si libertus. ff. de bonis libertorum l. fiscus in questionem. 5. delatoris. ff. de iure fisci. l. iniuriarum. 5. is qui iure. ff. de iniurijs. l. fin. ff. quod quisque iuris. Vbi ha docuerunt Bald. Pau. & alij, idem Paulus in l. 3. ff. de liberis & posthu. dicit communem Corallum: etiam probans in causis capitalibus, act infamia incl. si etiam angusti. n. 7. ff. de seruitutibus. Sed mihi verius videbor, si crimina testibus opposita non probet iniuriarum: enciri, quia qui non probat quod excipiendo proponit, videtur etiam est humiliari. l. 7. C. de adiuvatis diversorum iudiciorum. Deinde quia illa protestatio non relevat iurianensem, ut dicimus statim, & ita probant Alex. & Iason num. 2. in dict. l. fina. Abbas ha cap. cum te num. 18. de se iudicata, Boerius consil. 4.

103. *Caput decimum sextum.*

autem. 13. Petrus. Gregor. lib. 38: syotagm. capit. 5. numer. 6. 2
 9 Alter modus est, si conuicium in iugans proceſſetur, si non.
 iniuriandi animo facere, ut si in his verbis, Tu mentiris, quæ
 si sit dubio iniuriosa sunt, Bart. in l. item apud. 6. ait Praetor nu-
 mer. 3. ff. de iurijs. Alexan. in dict. l. 3. Boerius dict. consil. 4:
 num. 10. Bostius in praxi titu. de iuriu. du. 7. dicit quis saluo tuo.
 hoc ore, mentiris, quo casu nos tenesi iniuriarū, testantrus An-
 ge. in repertorio verbis. verba illa, tu mentiris. Bertachinus in
 repertorio verbis iniuria col. 3. liceat: si verba illa, tu mentiris
 præcedant & sequatur pœnitentia saluo hoc ore tuo non excusa-
 ri testetur Bart. in l. si quis extraneus in principiō num. 3. vbi.
 Cum 1. & alij. ff. de ad qui. hære. Sed egn indistincte verius pu-
 to, siue sequatur iniuria, siue præcedat protestationem non ex-
 cufari protestantem ex reg. generali protestationem cōvariam
 facto non releuare protestantem. Capit. cum. in. de constitu-
 tio. cap. I. llicitudinem de appellatio. dict. l. si quis extraneus,
 docent Alex. & Iaso. num. 3. in. d. l. fin. ff. quod quisque iuris
 idem Alex. in dict. l. si quis extraneus & in. l. turpia legata in
 fine de lega. 1. idem l. s. in l. non solum. 6. morte num. 49. ff. de
 noui operis nuntiatione Abbas in dict. ea. cum re. Cia. dic. 5.
 iniuria num. 13. Corra vbi supra num. 5. Couar. lib. 1. varia. cap.
 11. num. 1. Plaça cap. 1. num. 11. Dida. Perez in l. fina. verbi, vte-
 rius queritur, titu. 1. l. 1. Or. Innatmocci. idemque foret, si quis
 diceret, non dicas verum ex Couar. vbi supra.

10 Tertiis modus est, si verbum iniuriosum obijcens, alio
 prius esse: prædicat: sicut enim licet in iurijs non sit locus
 mutuæ cōpensationi, vi notat Abb. in ea. 2. de iuriu. Fclin. in ca-
 dile. 2. nu. 10. de exceptio. Bostius. 4. tit. de iurijs nu. 8. & pro-
 but. tenu. in ca. veniens, ibi, alternatim coauiclia inferendo, de
 iure iuraz. ameu quæ proscocatus censetur propulsandi coauic-
 ej. gratia, non iniuriandi animo verbo iniuriosa retorquere,
 cestabit iniuria, & poena l. qui ex ea maior. 5. si liberus. ff. de ho-
 bis liberto. rex. elegas in h. quæ omnia 25. 5. 1. ff. de procer. in l. 6
 ex plagijs. 5. 2. 6. tab. enarius. ff. ad l. Aquilam. Quid sanctorum
 ligamentum est, si conuicium à proscocato obiectum. tendat se
 defensionem prioris, ut pura si diceatur. Tu es latro, replicetur
 mentitissimus si dicatur, & tu es hereticus..

Illa docet eleganter Bart. jo. dic. l. quæ omnia vbi Paulus &

alij

alij Alexand. de Iaf. in. d. I. fin. ff. quod quisq; iur. Claudio in h. revim n. 100. & ibi Cuius nom. 40. ff. de iusti. & iur. Abb. in diac. cap. cum te n. 25. Corrasius vbi supra n. 6. Boerius n. 25. Menoch. contil. 41. n. 9. & 10. lib. 1. Et ita esset iudicandum; licet contraria sententiam communem esse dicat Clarius dict. 6. iniuria num. 14. Ena. Suarez li. communium opinio-num, versic. iniuriarum n. 13. Quorum sente via procedere posset, si conaicium, cui provocatus replicauit, mentiris, esset verum, ut ex. i. eum qui nocentem. ff. de iniur. dotent supra re-lati, & Felinus in dict. cap. dilecti num. 18. de exceptio.

11. Ponuntur autem verbis injuriantes antiquo iure ciuili fa-tis mollier. Ex L enim 12. tabularu poena. 25. denarijs imposita erat, his verbis. Si alkeri iniuriam facit. 25. xris poene funto, vi referunt Aulus Gell. 20. noctu Atticarum cap. 1. Alexand. ab Alessand. lib. 6. dierut ca. 10. Anton. Augu. de II. ad II. 12. tabul. l. 33. Otomanus ad easdem II. pag. 218. Verum quia ea. nimis erat indulgens, & pena contumebatur, referunt enim Lucium Neratium improbom ciuem pro delectamento ha-buisse faciem liberi hominis manu sua verberare, aut conuicu eliusbus inferre, seruoque quem cum etiunera ahsium plena du-kebat liberte solitum, ut iniuriam passo. 25. z. illis ex. L. 12. tabu. numeraret, idcoque abiit in desuetudinem.

12. Et nōiori hoc fuios criminis pena effecta est arbi-traria. s. in famma Insti. de iniurijs. Serui enim flagellis ex si dominis restituuntur, liberi vero humiliores sublibus subiiciuntur, ceteri vero exilio temporali coercuntur. L. fin. ff. de iniur. dicitur Felinus in dict. cap. cum te num. 3. Clar. dict. 6. iniuriar. num 7. Grammaticas decisione 37. num. 11. Menochius dear-bit. casu 263. num 3.

13. Et praterem iniuriantes efficiuntur infames L. s. ff. de his, qui notantur infamia. Quod non solum procedit in atrocii iniuria, sed & in misericordia, ut probat text. in cap. cum te, de re iudi-cia. & docent ibi Abbas num. 8. Felin. num. 9. & communiter DB. Chalcibi supri nunti. 7. Correas in tractato de minis. 2. part. idem. 26. Salzedo in additio. ad Bernar. Dier. pagin. 66. littera A. licet contra dictas plures relati à Felin. vbi supra Plaza dict. cap. t. num. 22.

14. Fuit quodque iure alter vindicande iniurie modus, quia

teus abiurabat se iniuriam non fecisse, aut cum foderat indignum esse iniuria, ut probat: ex Marciac. libr. 2. epigram. 80. ibi. Nihil in te scripsit Bitinice credere non vis, & abiurare habes mala faci scire, & ex Terentio in Adelphis, actu. 2. Secundum. vbi Sanio indignis acceptus mundis ab Eschine inter alia dicit. Noui ego vestra hac: nullum factum, dabitur, qui iurandum est: te indignum iniuria hac, & confirmatur ex adductis per Brissonium li. 8. de formulis pag. 813. Atque ita interprætandus est tex. difficultis in lib. lex Cornelia. §. hac lff. de iniuris.

16. Pontificum autem iure clericis conuicijs iniuriantes-pœna q[uo]aque iudi. arbitria tecentur cap. 1 de maledicis, docent Holieni in summa codem titul. num. 3. Felinus vbi sopra numer. 3. & Gra. sum. 11. Betrac. Diez in practica ca. 66. num. 1. Sunt tamen cogendi veniam ab iniurato postulare, quod si facere recusauerint deponendi sunt cap. clericus maledicus. 46. dist. Et præterea si hac actione condemnatur efficiuntur infames dict. cap. cum se vbi DD. doceat Bernar. Diez vbi supra & ibi Salzedo incaddio. Almurmeas res recte q[uo]d religiosi habet, & super iotibus suis detraherent, illis pœnis subiacebunt, quæ secundum eorum regulam pro gravibus culpis imponi consuetut Clementina 1. 4. quibus de priuilegiis.

17. Ex quibus appetit quod eti huius regni iure, ut statim dicemus maiora: concilia inferentes tenentur ad satisfactio- nem iniuriae, palinodiam conseruare possit. Eccles. Iudex quando penitentia canonicarum deficiunt iuris, consuetudineq; &c. Regni, ut dicitur Petr. Rubens in reparatione Rubricar. i. initio -num. 15. & ibi Bartolomaei ad divisionibus liter. H. tamen hoc ca- su non poterit clericum condemnare, ut canet palinodiam, cum quia etia pater iure canonico indicti est ad partis satis- factiōnēm iudicata, clericus nullatenus ut quod dubiles, quos huius appetit, ut apud eis quibus disponit, de ceteris gloriā incep- studet. eo. d. & c. q. n. i. m. l. f. de re iudicata, ea poena non config- tur, ut dicam statim. Eccl. iusta contra hereticos. Dicitur dictum cap. 6. 6. in fine tunc erunt Dida. Pet. i. 9. ii. 1. 14. 15. Ordinationes Pla. d. 14. 3. nu. 1. 4. Rad. 1. 1. 1. quoniam nu. 9. C. de iuris, & tac. igno- Parlacionis. 1. par. rerum quotidianarum. cap. 2. 1. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334.